ARTICULO UNICO.-  De conformidad con el artículo 59, atribución 7ª, de la Constitución Política del Estado, se autoriza la 
transferencia, a título gratuito, en favor del Gobierno Municipal de la ciudad de Tarija, de los terrenos de propiedad de la 
Prefectura del Departamento de Tarija, con una superficie de 10.380,623 m2 (diez mil trescientos ochenta 623/1000 metros 
cuadrados), con las siguientes colindancias:

Al Norte: Con un terreno de la Prefectura, 46.02 m. con la Avenida Panamericana, 23,72 m.; con la ex PIL Tarija, 
58.00 m.; y, con una propiedad privada, 20,84 m.

Al Sur: Con la calle Juan Pablo II, 159,24 m.